

ประมาณการ

โครงการบุกเบิกตัดถนนใหม่ ถนนสายเลี่ยงเมือง - ท่าปอหล้า หมู่ที่ 2 ขนาดผิวทางลูกรัง กว้าง 5.00 เมตร ยาว 480 เมตร
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400 ตารางเมตร พร้อมเทคอนกรีต ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 340 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,360 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ/แรงงาน รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานวางป่าขุดคอนกรีตไปทิ้ง	250	ตรม.		0	15	3,750	3,750	
2	วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 1.00 เมตร	28	ท่อน	1,600	44,800	100	2,800	47,600	
	จำนวน 2 จุด 3 แฉก ๆ ละ 8 ท่อน				0		0	-	
3	งานถมดินหรือหินผุพร้อมเกรด บด อัด	1,470	ลบม.	125	183,750	25	36,750	220,500	
4	ทรายหยาบ	120	ลบม.	622	74,640	99	11,880	86,520	
5	ไม้แบบ+ค้ำยัน	57	ลบม.	540	30,780	133	7,581	38,361	
6	คอนกรีตหยาบ	4.5	ลบม.	1,869	8,411	306	1,377	9,788	
7	คอนกรีตโครงสร้าง	204	ลบม.	1,962	400,248	306	62,424	462,672	
8	เหล็ก WIRE MESH	1,360	ลบม.	24	32,640	5	6,800	39,440	
9	- เหล็ก DB Ø 16 มม.	0.58	ตัน	20,666	11,986.28	3401	1,972.58	13,958.86	
10	- เหล็ก RB Ø 15 มม.	0.60	ตัน	22,630	13,578	3,401	2,040.60	15,618.60	
11	- เหล็ก RB Ø 19 มม.	0.12	ตัน	20,718	2,486	3401	408	2,894	
12	ตะปู	40	ก.ก.	45	1,800	13.5	540	2,340	
13	โฟม	485	เมตร	5	2,425	1.5	727.5	3,152.5	
14	แอสฟัลท์	60	ก.ก.	45	2,700	13.5	810	3,510	
15	ค่าบ่มคอนกรีต	1,360	ตรม.		0	5	6,800	6,800	
16	งานลาดปากท่อระบายน้ำ	40	ตรม.	150	6,000	100	4,000	10,000	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							966,904.96	
	Factor F 1.3574							1,312,476.79	
	ป้ายประชาสัมพันธ์	1	ป้าย					3,000	
	รวมค่าใช้จ่ายทั้งหมด							1,315,476.79	
	คิดเพียง							1,306,400	

ผู้ประมาณการ.....

นายชาคริต หีมปอง

นายช่างโยธา